ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2020                                             №  720
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами города

Мончегорска», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска

от 13.11.2018 № 1330

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации

города Мончегорска от  03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 13.07.2020

№ 14

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами города Мончегорска», утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1330 (в редакции постановлений администрации

города от 27.06.2019 № 796, от 02.12.2019 № 1624, от 31.12.2019 № 1811) (далее –

Программа), следующие изменения:
1.1. В Подпрограмме 1 «Совершенствование организации управления

муниципальными финансами города Мончегорска»:

1.1.1. В паспорте подпрограммы строки  «Важнейшие целевые показатели

(индикаторы) реализации подпрограммы» и «Соисполнитель подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Важнейшие

целевые

показатели

(индикаторы)

реализации

подпрограммы

1.Составление проекта бюджета города Мончегорска, подготовленного

в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.

2. Исполнение бюджета города Мончегорска по доходам (без учета

объема безвозмездных поступлений).

3. Исполнение бюджета города Мончегорска по расходам (без учета

объема субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из

вышестоящих бюджетов).

4. Отношение объема просроченной кредиторской задолженности

бюджета города Мончегорска к расходам бюджета города

Мончегорска.

5. Функционирование информационного ресурса «Бюджет для

2

1.1.2. Раздел 2 после абзаца 7 дополнить абзацем следующего содержания:

 «- повышение рациональности использования финансовых ресурсов на

содержание муниципальных учреждений и органов местного самоуправления путем

предоставления налоговых льгот;».

1.1.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.изм. Значение показателя (индикатора)

 Годы реализации Программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами города

Мончегорска

Целевой показатель

(индикатор) подпрограммы:

Разработка, утверждение и

реализация стратегических

направлений единой

муниципальной

бюджетно-финансовой политики

на территории города (основных

направлений бюджетной и налоговой

политики, мер по реализации решения

Совета депутатов города о бюджете города

на очередной финансовый год и плановый

период, плана мероприятий по

консолидации бюджетных средств в целях

оздоровления муниципальных финансов)

да -

1/нет- 0

1 1 1 1 1                                        1

Задача: Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового

регулирования в бюджетно-финансовой сфере, повышение качества бюджетного процесса

города Мончегорска, повышение прозрачности и открытости бюджета города Мончегорска

1.1 Составление проекта

бюджета города

Мончегорска,

подготовленного в

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1 1

граждан» на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

6. Количество сформированных реестров расходных обязательств

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной

территорией.

7. Количество сформированной ежемесячной, квартальной, годовой

бухгалтерской отчетности об исполнении бюджета города

Мончегорска.

8. Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета города

Мончегорска, подготовленной в соответствии с требованиями

бюджетного законодательства.

9. Количество проведенных мониторингов оценки качества

финансового менеджмента главных администраторов доходов и

главных распорядителей бюджетных средств города Мончегорска.

10. Отношение сумм налоговых льгот, полученных  муниципальными

учреждениями и органами местного самоуправления, к налоговым

расходам бюджета (выпадающим доходам).

Соисполнитель

подпрограммы

Комитет имущественных отношений администрации города

Мончегорска

3

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.изм. Значение показателя (индикатора)

 Годы реализации Программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
соответствии с требованиями

бюджетного

законодательства

1.2 Исполнение бюджета города

Мончегорска по доходам (без

учета объема безвозмездных

поступлений) (план/факт)

% ≥ 90 ≥ 93 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95

1.3 Исполнение бюджета города

Мончегорска по расходам

(без учета объема субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов

из вышестоящих бюджетов)

(план/факт)

% ≥ 90 ≥ 93 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95

1.4 Отношение объема

просроченной кредиторской

задолженности бюджета

города Мончегорска к

расходам бюджета города

Мончегорска

% 0 0 0 0 0 0

1.5 Функционирование

информационного ресурса

«Бюджет для граждан» на

официальном сайте органов

местного самоуправления

города Мончегорска

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1 1

1.6 Количество сформированных

реестров расходных

обязательств

муниципального образования

город Мончегорск с

подведомственной

территорией

единиц 2 2 2 2 2 2

1.7 Количество сформированной

ежемесячной, квартальной,

годовой бухгалтерской

отчетности об исполнении

бюджета города

Мончегорска

единиц 13 13 13 13 13 13

1.8 Составление бюджетной

отчетности об исполнении

бюджета города

Мончегорска,

подготовленной в

соответствии с требованиями

бюджетного

законодательства

да -

1/нет-

0

1 1 1 1 1 1

1.9 Количество проведенных

мониторингов  оценки

качества финансового

менеджмента главных

администраторов доходов и

главных распорядителей

бюджетных средств города

единиц 2 2 2 2 2 2

4

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.изм. Значение показателя (индикатора)

 Годы реализации Программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мончегорска

1.10 Отношение сумм налоговых

льгот, полученных

муниципальными

учреждениями и органами

местного самоуправления,  к

налоговым расходам

бюджета (выпадающим

доходам)

% 100 100 100 100 100 100

1.1.4. Раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень мероприятий подпрограммы с объемами расходов по предоставлению

налоговых льгот (выпадающих доходов) указан в таблице № 4 (прилагается).».

1.1.5. Раздел 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Оценка эффективности расходов по предоставлению налоговых льгот

(выпадающих доходов) производится в соответствии Порядком оценки налоговых

расходов города Мончегорска и формирования перечня налоговых расходов города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

31.12.2019 № 1808.».

1.1.6. Приложение к подпрограмме дополнить Таблицей 4 согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                В.И. Садчиков

                                                                                                                                                                                                  Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска от 27.07.2020 № 720

  Таблица  4

Перечень мероприятий подпрограммы с объемами расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов)

№

п/п

Цели, задачи, наименование мероприятия Дата начала и

прекращения

действия

налоговых

льгот
1

Объем расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих

доходов), руб.

Исполнитель,

соисполнители,

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами города Мончегорска

1 Задача: Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере, повышение качества

бюджетного процесса города Мончегорска, повышение прозрачности и открытости бюджета города Мончегорска

1.1. Освобождение от налогообложения земельных

участков муниципальных казенных учреждений,

муниципальных бюджетных учреждений,

муниципальных автономных учреждений и органов

местного самоуправления - в отношении земельных

участков, предоставленных для непосредственного

выполнения возложенных на них функций
2

с 01.01.2011 –

срок окончания

не установлен

31 728 000,00  31 728 000,00  31 728 000,00  31 728 000,00 31 728 000,00  31 728 000,00 Управление

финансов

администрации

города

Мончегорска

Комитет

имущественных

отношений

администрации

города

Мончегорска

_________________________________________________
1 – в соответствии с муниципальными нормативно - правовыми актами муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией

2 – на основании решения Совета города Мончегорска от 19.11.2010 № 97 "Об установлении земельного налога на территории города Мончегорска ".

__________________________